
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

9. 1. 2011 – Křtu Páně 

104 

 

OHLÁŠKY  
� Slavností Křtu Páně končí 

vánoční doba a začíná 
liturgické mezidobí. 

� Ve čtvrtek 13. ledna 
proběhne na obecním 
úřadu v Dýšině v 18:30 
další setkání z cyklu O 
křesťanství bez vytáček, 
které je otevřeno věřícím i 
nevěřícím. Téma bude Co 
je všechno v Bibli. Vstup 
do sálu po schůdkách od 
rybníku.  Prosím, pozvěte 
své nevěřící a hledající 
přátele. 

� V sobotu 15. ledna se 
koná od 10:00 na faře 

setkání dětí zakončené mší sv. v 17:30. Děti ať si prosím s sebou 
přinesou jednobarevné bavlněné triko. 

� V úterý 18. ledna je památka Panny Marie, Matky jednoty 
křesťanů a začíná jí týden modliteb za jednotu křesťanů. 

� V pátek 21. ledna proběhne v dýšinském kostele v 18:00 
ekumenická bohoslužba, které se zúčastní evangelický sbor 
z Chrástu. Kázat bude tamější evangelický farář Karel Šimr. Mše sv. 
bude tento den v 8:00, adorace bude od 17:00 do 17:45. 

� Farní ples je naplánován na 19. února. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Křest Páně 
 

K Janovi přišel Ježíš a byl od něj pokřtěn. 
 Jaká neuvěřitelná událost!  
Nekonečný proud, který oblažuje Boží obec, 
 je omýván trochou vody.  
Nepochopitelný pramen, 
 jenž dává vzejít životu všech lidí a nemá konce,  
se ukryl ve skrovných a pomíjejících vodách.  
Ten, jenž je všude přítomen a nikde není 
nepřítomen, nepochopitelný andělům  
a neviditelný lidem,  
přichází podle vlastního rozhodnutí ke křtu.  
A hle, otevřelo se mu nebe a ozval se hlas:  
To je můj milovaný Syn, v něm mám zalíbení.  
To je můj milovaný Syn:  
onen hladový, jenž živí tisícové zástupy; 
 zemdlený, jenž zemdlené občerstvuje;  
nemá, kam by hlavu položil, a všechno řídí svou 
rukou; trpí a léčí utrpení;  
na jeho hlavu dopadají políčky  
a jeho darem světu je svoboda;  
jeho bok je proboden a on napravuje bok Adamův. 

  

 
Tohle píše o Křtu Páně sv. Hyppolit. Je to opravdu zvláštní scéna. Na jednom dětském táboře 

jsme vyhlásili den naruby, kdy si děti a vedoucí vyměnili úlohy: Děti ráno budily vedoucí k rozcvičce, 
vařily jim jídlo, honily je do práce a vymýšlely pro ně program. Všechno bylo naruby, asi jako ve scéně 
křtu Páně: i tady jako by si Jan a Ježíš vyměnili úlohy. Je přece jasné, že je-li Ježíš Boží Syn, měl křtít 
Jana. Je-li jediný bez hříchu, měl křtít Jana. Ale všechno je obráceně. 

Místo toho se Ježíš rozhoduje připojit se k těm, kdo se od Jana nechávají pokřtít, aby ukázali, 
že jsou hříšníci a že nutně potřebují obrácení. Asi jako kdyby se zdravý člověk nechal zavřít do 
nemocnice, aby byl blíže lidem, kteří v ní leží. Nebo jako kdyby se kluk, který má hodné rodiče nechal 
zavřít do dětského domova, aby se láska jeho rodičů vztahovala i na všechny jeho kolegy, kteří jsou 
sirotky. Že by takové chování bylo bláznivé? Ale Ježíš, který se nechává křtít od Jana, se nechová o 
nic lépe. 

Apoštol Pavel píše, že jsme spoludědici Krista. (Gal 4,7) Všechno, co patří jemu, patří i nám. 
Ne proto, že bychom byli tak dobří a zasloužili si to, ale proto, že o se rozhodl si s Janem vyměnit 
úlohu a být jedním z nás.                                                                                                             P. Pavel 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
TŘEMOŠNÁ: 
nedělní mše sv: 15:00 – 
dům Exodus 
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: posezení u 
kafe – na obecním úřadu 

www.farnost-dysina.wz.cz  
P. Pavel Petrašovský  

tel.: 737 814 525, boyda@centrum.cz 
 

Dvě vědra 
 
Vypadáš tak nespokojeně,“ starostlivě říká 
jedno vědro svému kamarádovi, když obě vědra 
přišla ke studni. „Ach,“ vzdychlo první vědro, 
„jsem opravdu nespokojené, protože právě 
myslím na to, jak je to zbytečné a neužitečné 
stále znovu se nechávat naplnit, když přece 
dobře víme, že sem stejně zase jednoho dne 
přijdeme prázdná!“ „Vidíš, to jsem si vůbec 
neuvědomilo! Já se vždycky raduji z toho, že i 
když jsme úplně prázdná, přece se můžeme 
pokaždé znovu nechat naplnit!“ 



Rakovnická hra 
vánoční 
 V neděli 26. prosince se v dýšinském 
kostele uskutečnila dlouho nacvičovaná 
a připravovaná Rakovnická hra 
vánoční, kterou s ochotníky 
z evangelického sboru v Chrástu, z naší 
farnosti a dalšími hosty z Plzně a okolí 
secvičila Marcela Švejdová-Žandová. 
 Před kostelem plným diváků se tak 
rozehrál příběh o cestě pastýřů i králů 
do Betléma a o jejich následném sporu, 
komu narozený Ježíš vlastně patří. 
 Repríza Rakovnické hry proběhla 
následující neděli v lidovém domě 
v Chrástu a v neděli 9. ledna bude 
potřetí uvedena v 19:00 v kostele 
nanebevzetí P. Marie ve Františkánské 
ul. v Plzni. 

 Velké poděkování patří režisérce Marcele, všem hercům i schole, která poskytla službu 
hudebního doprovodu. 
 

Tříkrálová sbírka 2011 
Slavnostní zahájení sbírky proběhlo – 

žel za malého počtu dětí – 6. ledna 
v kostele. Tereza Koutecká si pro koledníky 
připravila soutěže inspirované třemi dary, 
které králové přinesli Ježíši. 

Koledníci pak začali vyrážet v počtu 
více než patnácti skupin do ulic Dýšiny, 

Kyšic, Chrástu, Červeného Hrádku a dalších obcí nejvíce 
v sobotu 8. ledna. Počasí jim velmi přálo, protože se jak 
na objednávku oteplilo a oproti všem očekávání i přestalo 
pršet. Peníze, které se jim – i skupinám, které budou 
chodit v náskedujících dnech – podařilo vykoledovat, se 
použijí z 35% na humanitární projekty Charity ČR, zbylých 
65% se vrátí do Dýšiny a ve spolupráci s obcemi a 
školami farního obvodu za ně budeme pomáhat lidem, 

kteří se bez vlastního zavinění ocitli v sociální nouzi, např. nákupem potravin, zaplacením energií, 
dětských táborů atd. Zbytkem peněz podpoříme také pečovatelskou službu starající se i v Dýšině o 
staré a nemohoucí lidi. Děkujeme všem, kdo přispěli! 

 

Koncert Chrástochoru  
a prodej figurek 
keramického betlému 
 V sobotu 8. ledna proběhl v 16:30 také 
v dýšinském kostele koncert chrásteckého sboru 
Chrástochor, který vede a diriguje ředitel tamější 
ZUŠ Květoslav Borovička. Chrástochor přednesl 
velmi zdařilý  cyklus upravených lidových koled.  
 Po koncertu měli návštěvníci možnost byla 
možnost zakoupit figurky betlému, který již podruhé 
vznikl díky iniciativě manželů Brůčkových. 
V listopadu a prosinci pod jejich vedením mohli na 
faře jednotlivé postavy vyrobit obyvatelé Dýšiny a 
okolí. Betlém pak byl vystaven během vánoční doby 
v kostele.  
 Z výtěžku z prodeje zaplatíme další rok studia 

naší adoptivní dcery v Indii Marii Shalini Kumar, jejíž dopis pro ás nedávno dorazil: 
 

Dopis naší adoptivní dcery 
z Indie Marie Shalini Kumar 
  
 Moji drazí přátelé, 
 pozdrav a vánoční přání od Marie Shalini! 
Jak se máte? Doufám, že se Vám z přízně Boží 
daří. Já se mám dobře a moje rodina taky. Moje 
rodiče Vám také srdečně přejí.  
 Studuji ve 4. ročníku. Ve svých studiích 
pokračuji dobře.  Každý den chodím na mši sv. 
Vždycky na vás ve svých modlitbách pamatuji.  
 Ve škole jsme měli soutěž v kreslení. 
Účastnila jsem se této soutěže a vyhrála jsem 
cenu.  
 Tento rok na poli pěstujeme kukuřici. Mí 
rodiče jsou zaneprázdněni prací na obvyklých 
sezónních plodinách. Tento rok hodně pršelo, 
což plodinám dost ublížilo. 
Děkuji Vám za Vaši lásku a taky za Vaši 
podporu. 
 Šťastné Vánoce!                                                                        
                        milující dcera Maria Shalini 
 

Hrdé nové majitelky figurek keramického 
betlému. 


